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KT THEMELUES

I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE

"ERMILA" SH.P.K

Fatos MILA, i biri i Skender, dtl. 18.07.1958, banues ne Tirane.

- Perparim Mila, i biri i Skender, banues ne Elbasan.

- Vera Mila, e bija e Skender, banuese ne Elbasan.

mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones

private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit ", te ligjit Nr.7638 date

19.11.1992"Per shoqerite tregtare " dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, krijojme

shoqerine tregtare private me pergjegjesi te kufizuar "ER MILA" dhe me aktin

themelues te saj si vijon:

FORMIMI

NENI 1

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur "ERMILA" sh.p.k. Shoqeria do ti

nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen

legjislacionit ku do te kete seline dega.

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te

shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Selia e shoqerise tregtare private "E RMILA" sh.p.k. do te jete :

Ish Magazina e Konservimit, Elbasan.

NENI 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:

- Tregtimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
-Mallra elektro - shtepiake, industriale, ushqimore, lende te para, pjese kembimi per

makina, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro- sanitare, hidraulike, kanceleri per zyra e
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shkolla, orendi shtepiake, mobilje, paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, pjese kembimi
per automjete, produkte bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime

medicinale eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe
detergjente, materiale ndertimi.

Hoteleri Turizem, bar-Kafe

Transport mailrash brenda e'jashte vendit.

NENI 4

TIRANE
Per kryerjen e veprimtarise se saj shoqeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe do te

bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

NENI 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 vjet. Ajo mund te

shperbehet ne çdo kohe dhe per çfaredo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali fillestar i shoqerise tregtare private " ERM ILA" sh.p.k. do te jete

100.000 leke. dhe do te perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shoqerise te ndare ne pjese

si vijon:
- Fatos MILA

Perparim Mila

Vera Mila

33.34 %

33.33 %

33.33%

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se

ortakeve. Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruare dhe te pandashme.

Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.

NENI 7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shoqerise, te ruajne

sekretin e saj dhe te mos demtojne interesat e personave te tjere dhe te shoqerise.

DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj, caktuar nga ortaket themelues te

shoqerise, zoti Fatos MILA, i cili eshte edhe perfaqesuesi ligjor i saj.
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NENI 9

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve themelues te shoqerise ne proporcion
me kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.

NENI 10

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne edhe administratore te tjere te vlerave
materiale te shoqerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet e
shoqerise, si edhe te pajtojne persona te tjere si ortake. Financieri nxjerr rregullisht treguesit
financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore, per aktivitetin e kryer te shoqerise.

NENI 11

Konfliktet qe mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te
legjislacionit shqiptar ne gjykaten e Rrethit Gjyqesor Elbasan.

NENI 12

Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.

NENI 13

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje
me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe veçanerisht te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 " Mbi

krijimin e shoqerive tregtare".

NENI 14

Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.

NENI 15

Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kompetente dhe
nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise tregtare private
"ERMILA" sh.p.k.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

"ERMILA" sh.p.k

Fatos MILA Perparim Mila君 Vera MILA
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STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ERMILA"

Ne baze te ligjit Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones
private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit ", te ligjit Nr.7638 date
19.11.1992, "Per shoqerite tregtare ", dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, me vullnetin
tone te lire, te shprehur ne nenshkrimin e Aktit Themelues :

- Fatos MILA, i biri i Skender, dtl. 18.07.1958, banues ne Tirane.
- Perparim Mila, i biri i Skender, banues ne Elbasan.
- Vera Mila, e bija e Skender, banuese ne Elbasan.
hartojme Statutin e shoqerise si me poshte :

NENI 1

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

Shoqeria emertohet "E RMILA" sh.p.k.

NENI 2

Selia e shoqerise tregtare private " ERMILA" sh.p.k. do te jete:
Ish Magazina e Konservimit, Elbasan.

NENI 3

Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 10 vjet. Shoqeria e fiton personalitetin e vet nga
momenti i regjistrimit ne regjistrin tregtar, prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

NENI 4

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e :
Tregtimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
- Mallra elektro - shtepiake, industriale, ushqimore, lende te para, pjese kembimi per
makina, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro- sanitare, hidraulike, kanceleri per zyra e
shkolla, orendi shtepiake, mobilje, paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, pjese kembimi
per automjete, produkte bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime
medicinale eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, parfumeri, kimike dhe
detergjente, materiale ndertimi.
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NENI 25

Te ardhurat neto, pas veçimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te
detyrimeve fiskale, i mbesin ne perdorim ortakeve themelues te shoqerise. Fitimi i realizuar
nga shoqeria do te ndahet ne mes te ortakeve te saj ne perputhje me kapitalet e investuara, por
pa kaluar perqindjet e percaktuar ne kapitalin fillestar.

Konvertimi i parase te reaizuar nga shitja do te behet sipas kushteve qe do te kete Banka

e Shtetit shqiptar, ose Bankat e tjera private dhe transferimi i saj do te behet ne baze te ligjeve
te Republikes se Shqiperíse.

DISPOZITA TE VEÇANTA

NENI 26

Shoqeria ka vulen e vet dalluese.

NENI 27

SHNDRRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

Shndrrimi i shoqerise "ERMILA " sh.p.k. ne shoqeri te tipeve te tjera, kolektive
ose me drejtim te thjeshte, mund te behet me vendim te Asamblese se ortakeve.

NENI 28

Shperberja e shoqerise, mund te vije ne çdo kohe dhe per çfaredo shkaku, si:
Humbja e kapitalit te shoqerise,

- Pamundesi veprimi,
- Me vendim te asamblese se ortakeve

Ne keto raste, pronaret e shoqerise vendosin mbi menyren e likuidimit dhe caktojne nje
ose me shume likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat.

Likuidatori eshte pergjegjes per ruajtjen e pasurise se shoqerise per derisa ajo t'u
dorezohet personave perkates fizik e juridik, duke likuiduar ne rradhe te pare detyrimet ndaj
personave te trete qe ka shoqeria.

Ne rast se fondet disponibel, rezultojne te pamjaftueshme, per shlyerjen e detyrimeve te
shoqerise, likuidatori mund t'i kerkoje ortakeve themelues te shoqerise qe te derdhin teresisht
kuotat qe i takojne atyre.
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NENI 29

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

ERIBE

ELA

Persa nuk eshte shprehur plotesishtne kete statut, referohen plotesimet qe do te behen
nga ortaket themelues, siedhe eve te veçanta te legjislacionit shqiptar. Ndryshimet e
plotesimet e ketij statuti beben me menyren dhe proceduren me te cilen nxirret vete statuti.REA

NENI 30

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kompetente dhe nje

kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise tregtare private

"ERMILA" sh.p.k.

Fatos MILA

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

"ERMILA" sh.p.k.

Perparim MILA Vera MILA

Olle

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA E TIRANES

Nr.1231....Rep
Nr. Kol

Jakka

Tirane me23.2.2006

VERTETIM

Sot me dt.2322 2006 u paraqiten para meje zz. Fatos MILA, Perparim MILA dhe

Vera MILA madhore, te panjohur personalisht prej meje, per identitetin e te cileve u njoha nga

dokumentet identifikuese, te cilet deklaruan se sa me siper eshte hartuar me vullnetin e tyre te

lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa verejtje ne pranine time dhe une e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE

NORE
MARGE

NA  CELA

CEL: 06 
21,  2 624
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